MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZEDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIE]

Warszawa, dnia 18 lutego 2022 r.
Poz. 267

ZARZADZENIE NR 36
PREZESA RADY MINISTROW

z dnia 18 lutego 2022 r.

w sprawie Miedzyresortowego Zespolu do spraw opracowania programu przyjecia przez Rzeczpospolita Polskg
0sob poszkodowanych i rannych naptywajacych z terytorium Ukrainy

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 iust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. 0 Radzie Ministrow (Dz.U. z2021r.
poz. 178, 1192, 1535 i 2105) zarzadza si¢, co nastepuje:

§ 1. 1. Tworzy si¢ Miedzyresortowy Zespot do spraw opracowania programu przyjecia przez Rzeczpospolita Polska
0s0b poszkodowanych i rannych naptywajacych z terytorium Ukrainy, zwany dalej ,,Zespolem”.

2. Zespot jest organem pomocniczym Prezesa Rady Ministrow.

§ 2. Do zadan Zespotu nalezy realizacja dziatan niezbgdnych do opracowania programu przyjecia przez Rzeczpospolita
Polskg 0s6b poszkodowanych i rannych naptywajacych z terytorium Ukrainy, zwanych dalej ,,poszkodowanymi”, w szcze-
golnoscei:

1) biezaca ocena poziomu naplywu uchodzcow z terytorium Ukrainy oraz jego wptywu na bezpieczenstwo wewngtrzne
i porzadek publiczny na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

2) monitorowanie stanu przygotowania administracji rzagdowej i samorzadowej do przyjecia uchodzcoéw przybywaja-
cych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy z powodu dziatah wojennych, ze szczegdlnym
uwzglednieniem os6b rannych i poszkodowanych;

3) przedstawianie propozycji rozwigzan w zakresie organizacji przewozu i relokowania na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej uchodzcow z terytorium Ukrainy, ze szczegdlnym uwzglednieniem osob rannych i poszkodowanych;

4) analiza potrzeb i mozliwosci zapewnienia uchodzcom z terytorium Ukrainy niezbednej pomocy, w tym pomocy
humanitarnej i medycznej, a w przypadku zaistnienia takiej konieczno$ci, rowniez mozliwo$ci legalizacji ich pobytu,
przyznania odpowiedniego statusu oraz integracji;

5) dokonywanie przegladu ianalizy dziatan podejmowanych przez spoteczno$¢ migdzynarodowa w zwigzku
z kryzysem na Ukrainie;

6) zapewnienie koordynacji dziatan cztonkow Zespotu i wymiany informacji pomig¢dzy nimi;

7) inicjowanie wspOlpracy zorganami administracji rzadowej, samorzadowej oraz organizacjami pozarzadowymi,
W celu wsparcia realizacji zadan Zespotu;

8) inicjowanie wspolpracy z instytucjami i organizacjami migdzynarodowymi w celu wsparcia realizacji zadan Zespotu;

9) wykonywanie innych dziatan niezbednych do prawidlowej realizacji zadan Zespotu — na polecenie Prezesa Rady
Ministrow.

§ 3. 1. W sktad Zespotu wchodza:
1) przewodniczacy Zespotu — sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia;
2) przedstawiciele, w randze sekretarza stanu lub podsekretarza stanu:

a) Ministra Obrony Narodowej,



Monitor Polski —2— Poz. 267

b) ministra wlasciwego do spraw transportu,
€) ministra wlasciwego do spraw wewnetrznych,
d) ministra wlasciwego do spraw zagranicznych,
e) ministra wlasciwego do spraw zdrowia;
3) Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrow;
4)  Komendant Gléwny Strazy Granicznej;
5)  Szef Urzedu do Spraw Cudzoziemcow;
6) Prezes Rzadowej Agencji Rezerw Strategicznych;
7)  sekretarz Zespotu — Dyrektor Rzagdowego Centrum Bezpieczenstwa.

2. Cztonkowie Zespotu, 0 ktorych mowa w ust. 1 pkt 3—-6, moga by¢ — za zgoda przewodniczacego Zespotu — zaste-
powani w pracach Zespotu przez upowaznionych przedstawicieli.

§ 4. 1. Przewodniczacy Zespotu w szczegdlnosci:

1) zwoluje posiedzenia Zespotu, z wlasnej inicjatywy lub na wniosek cztonka Zespotu, okreslajac rGwnoczesnie porzg-
dek obrad Zespotu;

2) przewodniczy posiedzeniom Zespotu;
3) Kkieruje pracami Zespotu;
4) wyznacza czlonka Zespotu zastepujacego go w razie nieobecnosci.
2. Przewodniczacy Zespotu moze zleca¢ wykonanie ekspertyz, opinii, analiz oraz raportdéw na potrzeby prac Zespotu.

3. Przewodniczacy Zespolu moze zaprasza¢, z wilasnej inicjatywy lub na wniosek czltonka Zespotu, do udziatu
W posiedzeniach Zespotu z gtosem doradczym osoby niebedace cztonkami Zespotu, ktorych wiedza i doswiadczenie moga
by¢ przydatne do wykonywania zadan Zespotu.

4. W celu realizacji zadan Zespotu przewodniczacy Zespotu moze, z wlasnej inicjatywy lub na wniosek cztonka Ze-
spotu, tworzy¢ grupy robocze lub zespoty doradcze zlozone z czlonkdéw Zespotu, z osdéb zaproszonych do udziatu
w pracach Zespotu, o ktérych mowa w ust. 3, oraz z pracownikow urzedéw obstugujacych cztonkdéw Zespotu, wyznaczo-
nych przez cztonkoéw Zespotu.

§ 5. 1. Zespot realizuje zadania na posiedzeniach lub w trybie obiegowym. Dopuszcza si¢ prowadzenie prac przez
Zespot przy wykorzystaniu srodkow komunikacji elektroniczne;j.

2. W sprawach wymagajacych rozstrzygnigcia cztonkowie Zespotu podejmuja uchwaty zwykta wigkszoscig glosow
W obecnosci co najmniej potowy liczby cztonkéw Zespotu. W przypadku rownej liczby glosow rozstrzyga glos przewod-
niczacego Zespohu.

§ 6. 1. Protokot posiedzenia Zespotu sporzadza sekretarz Zespotu. Protokoét podpisuje przewodniczacy Zespotu albo
zastepujacy go czlonek Zespotu oraz sekretarz Zespotu.

2. Cztonkowie Zespotu majg wglad w protokoty posiedzen.

§ 7. Organy administracji rzadowej oraz podlegte im jednostki organizacyjne wspotdziataja z Zespotem oraz udzielaja
mu wsparcia przy realizacji jego zadan.

§ 8. 1. Rzadowe Centrum Bezpieczenstwa zapewnia obstuge organizacyjna, techniczng i biurowa prac Zespotu.

2. Wydatki zwigzane z obstuga organizacyjna, techniczna i biurowa Zespotu sa pokrywane z budzetu Rzadowego
Centrum Bezpieczenstwa.

§ 9. Udziat cztonkow Zespotu w pracach Zespotu jest nieodptatny.

§ 10. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastgpujacym po dniu ogloszenia.

Prezes Rady Ministrow: M. Morawiecki



	Zarządzenie nr 36
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 18 lutego 2022 r.
	w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw opracowania programu przyjęcia przez Rzeczpospolitą Polską osób poszkodowanych i rannych napływających z terytorium Ukrainy
	Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje:
	§ 1. 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do spraw opracowania programu przyjęcia przez Rzeczpospolitą Polską osób poszkodowanych i rannych napływających z terytorium Ukrainy, zwany dalej „Zespołem”.
	2. Zespół jest organem pomocniczym Prezesa Rady Ministrów.
	§ 2. Do zadań Zespołu należy realizacja działań niezbędnych do opracowania programu przyjęcia przez Rzeczpospolitą Polską osób poszkodowanych i rannych napływających z terytorium Ukrainy, zwanych dalej „poszkodowanymi”, w szczególności:
	1) bieżąca ocena poziomu napływu uchodźców z terytorium Ukrainy oraz jego wpływu na bezpieczeństwo wewnętrzne i porządek publiczny na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
	2) monitorowanie stanu przygotowania administracji rządowej i samorządowej do przyjęcia uchodźców przybywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy z powodu działań wojennych, ze szczególnym uwzględnieniem osób rannych i posz...
	3) przedstawianie propozycji rozwiązań w zakresie organizacji przewozu i relokowania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uchodźców z terytorium Ukrainy, ze szczególnym uwzględnieniem osób rannych i poszkodowanych;
	4) analiza potrzeb i możliwości zapewnienia uchodźcom z terytorium Ukrainy niezbędnej pomocy, w tym pomocy humanitarnej i medycznej, a w przypadku zaistnienia takiej konieczności, również możliwości legalizacji ich pobytu, przyznania odpowiedniego sta...
	5) dokonywanie przeglądu i analizy działań podejmowanych przez społeczność międzynarodową w związku z kryzysem na Ukrainie;
	6) zapewnienie koordynacji działań członków Zespołu i wymiany informacji pomiędzy nimi;
	7) inicjowanie współpracy z organami administracji rządowej, samorządowej oraz organizacjami pozarządowymi, w celu wsparcia realizacji zadań Zespołu;
	8) inicjowanie współpracy z instytucjami i organizacjami międzynarodowymi w celu wsparcia realizacji zadań Zespołu;
	9) wykonywanie innych działań niezbędnych do prawidłowej realizacji zadań Zespołu – na polecenie Prezesa Rady Ministrów.

	§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:
	1) przewodniczący Zespołu – sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia;
	2) przedstawiciele, w randze sekretarza stanu lub podsekretarza stanu:
	a) Ministra Obrony Narodowej,
	b) ministra właściwego do spraw transportu,
	c) ministra właściwego do spraw wewnętrznych,
	d) ministra właściwego do spraw zagranicznych,
	e) ministra właściwego do spraw zdrowia;

	3) Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów;
	4) Komendant Główny Straży Granicznej;
	5) Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców;
	6) Prezes Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych;
	7) sekretarz Zespołu – Dyrektor Rządowego Centrum Bezpieczeństwa.

	2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3–6, mogą być – za zgodą przewodniczącego Zespołu – zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych przedstawicieli.
	§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu w szczególności:
	1) zwołuje posiedzenia Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, określając równocześnie porządek obrad Zespołu;
	2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu;
	3) kieruje pracami Zespołu;
	4) wyznacza członka Zespołu zastępującego go w razie nieobecności.

	2. Przewodniczący Zespołu może zlecać wykonanie ekspertyz, opinii, analiz oraz raportów na potrzeby prac Zespołu.
	3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, do udziału w posiedzeniach Zespołu z głosem doradczym osoby niebędące członkami Zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania za...
	4. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, tworzyć grupy robocze lub zespoły doradcze złożone z członków Zespołu, z osób zaproszonych do udziału w pracach Zespołu, o których mow...
	§ 5. 1. Zespół realizuje zadania na posiedzeniach lub w trybie obiegowym. Dopuszcza się prowadzenie prac przez Zespół przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej.
	2. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia członkowie Zespołu podejmują uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu.
	§ 6. 1. Protokół posiedzenia Zespołu sporządza sekretarz Zespołu. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu albo zastępujący go członek Zespołu oraz sekretarz Zespołu.
	2. Członkowie Zespołu mają wgląd w protokoły posiedzeń.
	§ 7. Organy administracji rządowej oraz podległe im jednostki organizacyjne współdziałają z Zespołem oraz udzielają mu wsparcia przy realizacji jego zadań.
	§ 8. 1. Rządowe Centrum Bezpieczeństwa zapewnia obsługę organizacyjną, techniczną i biurową prac Zespołu.
	2. Wydatki związane z obsługą organizacyjną, techniczną i biurową Zespołu są pokrywane z budżetu Rządowego Centrum Bezpieczeństwa.
	§ 9. Udział członków Zespołu w pracach Zespołu jest nieodpłatny.
	§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

		2022-02-18T22:11:43+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-02-18T23:21:06+0100




